
OBWIESZCZENIE RADY POWIATU BYDGOSKIEGO

z dnia 12 września 2013r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu

1. Na podstawie art. 16 ust. 3  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 117 poz. 676, Nr 
238 poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 96/XVII/04 
Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 77 poz. 1302), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr 196/XXIX/2005 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 15 września 2005 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 
112 poz. 1929); 

2) uchwałą Nr 85/XIV/07 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 25 października 2007 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 
135 poz. 2067); 

3) uchwałą Nr 129/XXI/08 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 26 czerwca 2008 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 
101 poz. 1611); 

4) uchwałą Nr 284/XXVI/13 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 lutego 2013 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 
1246). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 września 2013 r.

Poz. 2899



2. Uchyla się Obwieszczenie Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 25 kwietnia 2013r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2013r. poz. 2266). 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego

Zenon Rydelski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2899



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 12 września 2013 r. 

Uchwała Nr 96/XVII/04 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

 Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 260) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych położonych na terenie powiatu 
bydgoskiego, w związku z: 

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczaniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczaniem w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

2.  Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju zajęcia i wielkości określa 
załącznik do uchwały. 

3.  Zajmujący pas drogowy zobowiązany jest przywrócić pas do poprzedniego stanu użyteczności.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§ 3. U chwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

Załącznik1) do uchwały Nr 96/XVII/04 

Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

I. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Opłata za zajęcie 1 m2

powierzchni pasa 
drogowego w tym 
torowisk, poboczy, 
chodników, placów, 

zatok 
postojowych, 

autobusowych, 
ścieżek rowerowych, 

ciągów 
pieszych i jezdni przy 

zajęciu do 20% 
szerokości jezdni 

Opłata za zajęcie 1 m2

powierzchni pasa 
drogowego 

w tym torowisk, poboczy, 
chodników, placów, zatok 

postojowych, 
autobusowych, 

ścieżek rowerowych, 
ciągów 

pieszych i jezdni przy 
zajęciu od 20% do 50% 

szerokości jezdni 

Opłata za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w tym torowisk, 
poboczy, chodników, placów, zatok postojowych, autobusowych, 

ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i jezdni przy zajęciu od 50% 
szerokości do całkowitego zamknięcia jezdni

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2899



2,00 zł/m2 /dzień 3,00 zł/m2 /dzień 6,00 zł/m2 /dzień

II. Roczne stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

L.p. Rodzaj elementu 
zajętego pasa 

drogowego

Obszar zabudowany 
(zł/m2)

Obszar niezabudowany 
(zł/m2)

1. jezdnia, chodnik, 
zatoka postojowa, 

autobusowa 
 30,00  20,00

2. pozostałe elementy 
pasa drogowego  20,00  10,00

3. drogowe obiekty 
inżynierskie  100,00  100,00

 Stawki opłat określone w pkt. II stosuje się w wysokości pomniejszonej o 50% w odniesieniu do: 

-  urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych, 

- elementów pasa drogowego o nawierzchni nieutwardzonej. 

W przypadku budowy urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych w pasie drogowym 
o nawierzchni nieutwardzonej opłaty pomniejsza się łącznie o 50%. 

W przypadku partycypacji gminy przy remoncie, modernizacji, budowie i przebudowie dróg powiatowych na 
jej terenie, w kwocie wyższej niż 150.000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) w ciągu danego roku 
kalendarzowego, dla zadań realizowanych przez gminę stosuje się w roku następnym opłatę roczną 
w wysokości 1% stawek ustalonych w tabeli pkt II. 

Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłat, obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy (wliczając 
miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

III. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

Opłata za 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy obiektu 
handlowego lub usługowego

Opłata za 1 m2 powierzchni 
reklamy

Opłata za zajęcie 1 m2

powierzchni pasa drogowego 
na prawach wyłączności 

(np. parkingi)
2,00 zł/m2 /dzień 2,00 zł/m2 /dzień 2,00 zł/m2 /dzień

- ---------------------------------- 

.1) Załącznik: 

- zmieniony przez § 1 uchwały Nr 196/XXIX/2005 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 15 września 2005 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 112 poz. 1929), który wszedł w życie z dniem 21 października 2005 r. 

- zmieniony przez § 1 uchwały Nr 85/XIV/07 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 25 października 2007 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 135 poz. 2067) , który wszedł w życie z dniem 25 grudnia 2007 r. 

- zmieniony przez § 1 uchwały Nr 129/XXI/08 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 26 czerwca 2008 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 101 poz. 1611), który wszedł w życie z dniem 15 sierpnia 2008 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2899



- zmieniony przez § 1 uchwały Nr 284/XXVI/13 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 lutego 2013 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 1246), który wszedł w życie z dniem 10 kwietnia 2013 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2899


		2013-09-30T10:38:08+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




